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@ A IREREBVE A eI R R (WHO WPRO : World Health Organization
Regional Office for the Western Pacific)

http://www.wpro.who.int/

ITRTUANA « VR RNUKRET ZD 6 FAO/OIE/WHO 287 « U BV BURFICH S
DH L

First detection of Ebola Reston virus in pigs — FAO/OIE/WHO offer assistance to the
Philippines

23 December 2008

T4V DT EPLTRT TA VA« LA Rk (LT Ebola Reston) 23 & iu7-
7o, 74 ECBUNITER SRR KR (FAO), EEREVEER (OIE) 3 LU
fERERS (WHO) IZHEMEZIRIET D L 9 &Eif LTz,

2007 & &£ 2008 417 1 U ¥ D Nueva Ecija 1135 X O Bulacan N OFKYE T % D3E
RN EH Lo, REBNMEEZBG L7, 200845 ., 6 HBLT'9 HITHKD
TADORESNIRENERY 7 7 L 2AREKBICE SN, TOMRINLDOT ZT
KB - MR EEREEERE (PRRS) W7 A L AD EJHEIFEMME O Ebola Reston 1Z/8Yx LT
WHZEN 10 A TRICHER Sz, 721280 5 VA L ARRSEGITE L < 720133, Ebola
Reston 37 Z 02 b SN DI THIO TTH S, 7 1 U BT Ebola Reston 723
W ENTZDIFIMID T TR < 1989~1990 4F, 1992 FFH LTV 1996 SEDO YL DT W b7 L
A7 THRHSATWVD,

ITRITANAZTT 4B TANARHTRB L, A — A—=F | a— b IRY—/L,
TrT4T7XaBLOVA D 5 ENLRD, FA =, A—FBIOT T 47X
IOV TIEEWESER (256~90%) Zff ) KB 2= A 7 Hin# (EHF: Ebola
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hemorrhagic fever) 77 7 LA ZRT 7Y B TRAELED, 2 — ARV —LEBLIOL
ARNREICERT L7 T LA ZIFA5ETRETOHRY, LA M URITE MBS 5
23, ZAVE TICHIEFIFE T HINHE Sz 2 &1,

YL 7 2 LR D FIREMEDS B> D B R E S L D < ZEE ORRA OfE R iT Ebola Reston i
P2METH D BIES DIZBMOBREEZIT->TWD, 7 1 U B REEREER (BAIL: Bureau
of Animal Industry of the Philippines Department of Agriculture) (%, 9T OEYEY)
TR P2\ RN E 7o 3R S A, GBS R S V7o i ds K ONRR I = S A, I
YLtk | 3 2 i L B ENELH Ticd 5 & OIE (IC#i5 L7z, Bulacan JNTIEX7 ZizxfL
PRRS V7 F o #fi%#1 7> T 5, PRRS VA /LRIt MIITEGL7eW,

TART UANVATEE, LB E e hOMKRCERE N LT EHET 5, 20
72, VAT BHERBEN TV RVWER S EOATORIICEN T, REOIRY O
FUTERBRERE T Ty GREGRm, 6Tl 74 75%) . B0 BOFE 1308 EA AL
ZEFD (FUEW, [HRREERE) AEREZMOF O BETEDBALFELEI NS TH D,
727 Z ORI, EROEGEITEE RINEAZIT 21X (BER T0CIZR 5 E T, T74bD
v 7 BOE NI 720 WHRERIZ/ 5 F ), EIIEINEOII TIKAN O%E 13 4ERE,
TR LOYERFICEEHORRIEELZ - L TOIUEEAICZETH D, D7 X Ei
FHC L7 ORITRE LD, 7— RF = —VITRALLED . OB ~DFaEE
WA L7203 _RETIE RV, BWRNRRICR S To G a TSI HE L, Wb L<
FFET LTe 7 Z DG 3 X OBEIEOBRICITE G 22 f AR L B E 2 D & Th D,
74 U EUVREERT., BORRNREKENRGE L 2R OOLBREAEAT S L9
RIZHELTND, HEEZ THoTHLHRETH-TH, 7 XD E B EITMAERREITIL
WO RIAERR E PHRHE A L 2 X&ETHD (B, T fEELEMH), £/, &b
HEEITITNEBIOL HITBEROBRNE ZEFLERVWE D ITTRETH D,

http!//www.wpro.who.int/media_centre/press releases/pr 20081223.htm
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@ KEE%E BAZEMA (USDAFSIS : Department of Agriculture, Food Safety
Inspection Service)

http://lwww.fsis.usda.gov/

1. V4 Rar v MNOEED Listeria (5RO WML & HX—a v By V8L 2RI
Wisconsin Firm Recalls Bacon Bit Products For Possible Listeria Contamination
Jan. 3, 2009

2009 £ 1 H 3 B, KEREEREMLLEMmAR (USDAFSIS) /&, Patrick Cudahy f: (77
g Aay M, B A e —) I Listeria monocytogenes \Z{59: & 7= AlREMED & 5 ~_— 2
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ey VEEEB X 3,590 R K (591,630 kg) F[EULL TWD ERE LR,

R IT LT O@E Y ThH, WIThoihizt, USDA i~ —27 ORI iEx
F TEST. 28) Micdis4L, =V U2 [ 18318) 2FEIMISHLTWD,

* Golden Crisp APPLEWOOD SMOKED PRECOOKED BACON TOPPINGS 10 AR > KR
A r—2Z,

+ John Morrell APPLEWOOD SMOKED PRECOOKED BACON TOPPINGS 10 AR > R
ANY r—2,

N—za by VR 2008 4E 11 A 18 HiIcE S, #Y 74 v=T, aaF R, 78
VA, YoREal TEFABIORT 4 A2 DFMNTHD VA NT b NI
BAZHRIE STz,

FEMIEHII LA T OV A F b AFATEE,
http://www.fsis.usda.gov/News & KEvents/Recall 001_2009 Release/index.asp

2. REANA FMO BRSNS Listeria 1I5ZDFIREMD & 5 Y — & — VB 2 BT
Ohio Firm Recalls Sausage Products For Possible Listeria Contamination
Dec. 19, 2008

2008 /£ 12 1 19 H, KRERBERMLLEMAER (USDA FSIS) 1%, A A Ay 7
A % 7 ® DeNiro Cheese #1723 Listeria monocytogenes 59D a[REIMEDNN & 5 Sopressata
Y=t — VG 1 AR RERIRL TV D L3R LT,

Z OREIL FSIS O i ORAEW IR THRRE Lz, FSIS |34k idn OMLRIZEE L7
BEOHEITZT TORYY,
FEATEEIIEL O A R b AFATHE,
http://www.fsis.usda.gov/News & Events/Recall 051 2008 Release/index.asp

)

® V¥ EMHEET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)

http://www.inspection.gc.ca/

1. Cropwell Bishop Creamery #1:® Finest Blue Stilton — X|Z Listeria monocytogenes
HROWRENE (EHER)
EXPANDED HEALTH HAZARD ALERT
CROPWELL BISHOP CREAMERY FINEST BLUE STILTON CHEESE MAY
CONTAIN LISTERIA MONOCYTOGENES
December 20, 2008

2008 4F 12 H 10 RBIZHF SN EE oG/ R IR S i,

T FREEBAT (CFIA) X, Listeria monocytogenes 159D RIREMEN S B 1=, HelH
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Cropwell Bishop Creamery ##? Finest Blue Stilton &— X (£H% A4 XBLOETOE
DRHIER) ZM2E L2k O HBEEIZESE LT D,

AHLELIE Costeco Wholesale thx & e 2 EO/NGENE, 72870, VAR Jigkdh
727 YT REREORMY— R EICRIE S Lz, i ORE T ARG A T3 GE
E:ﬁ%#éioﬁ%ﬁ:@@#ffnéo

R OBAIZEE L2 A7 U TIEBE N ZNETIZ 1 ARSI NATV D,

Eirﬁﬂi/fﬁ WXL T O A B AFA6E,

http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20081220be.shtml#il

2. Nostrano 77 > F® Genoa Mild Y —¥— T Listeria monocytogenes {59 D v HEME:
NOSTRANO BRAND GENOA MILD SAUSAGE MAY CONTAIN LISTERIA
MONOCYTOGENES
December 20, 2008

71+ &R E)T (CFIA) 3 XU Nostrano thi%, Nostrano 77 > F® Genoa Mild
—+t— T Listeria monocytogenes (59D F[REMENH DT OB L2 K 9L L Tnd,
XA 326 g AV Xy r— U TIRGE S, BRI 09 JL 09 (2009 42 7 H 9 H) |

4= — NI 91009 F LT 1017 T, BEHUIKIT S Ry 7N ThH 2, Yz oM a B
H LU ZZBEITHRE SN TR,

PG HII LA T OV A b AFATHE,
http://www.inspection.ge.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20081220e.shtml

3. 0d Style 77V FORE—IR— 04 VBELURRT A RAF X IZ Listeria
monocytogenes 159D R REME
OLD STYLE BRAND SMOKED PORK LOIN CHOPS AND THIN SLICED CHICKEN
BREAST MAY CONTAIN LISTERIA MONOCYTOGENES
December 17, 2008
B FFRESBAET (CFIA) 3 X O Mariposa Meats #hi%, Old Style 77 > KDO—¥#d
I\Z Listeria monocytogenes 159D a[REMEN B D726, BERE L2 K 9 ICHEH 1%L
LTWa,
KGHELIILL T OM Y Th 5,

4 A A(Net wt.) | b= — K (UPC) | E IR
Smoked Pork Loin Chops |175¢g 6 28292 80045 2 09JA23
Thin Sliced Chicken Breast|[350 g 6 28292 50002 4 09JA16

oI A Y Z U AN TIRIES 7o, BarBi OB I B L 7 BF 1A S h
*’(‘1/\%0@1,\
FEAEEUZLL T OV A R H AFATHE,
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http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20081220e.shtml�
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@ N EMZEHES (EFSA: European Food Safety Authority)

http://www.efsa.europa.eu/en.html

EU T& & o237 #I2BIiT 5 Salmonella HRFEDX—R T A VA, 2006~2007 F
—Part B : U U Hi~DRBEG, L T2WREOTERE L CILER LA ICBEET 2 RF
Analysis of the baseline survey on the prevalence of Sa/monella in slaughter pigs, in the
EU, 2006-2007 - Part B: factors associated with Sa/monella infection in lymph nodes,
Salmonella surface contamination of carcasses, and the distribution of Sal/monella
serovars

Publication date: 22 December 2008, Adopted date: 14 November 2008

L XOTHIZBIT D Salmonella 159D EC (K B AR Z 5% E T 2 BRO B FAUMRIL 2 2 {1k
T 5720, KNGES (BEU) 2T E DD T X O Salmonella B E RO HN—RA 7
A VRENER SN, L EOT X ORKIT 2006 4 10 H~2007 4 9 AICEE S L7z,
BRAREOT 213, TR EAOMEEIZRBN T, & S27 ZENKRED 80% 4L T D
ELLGEDNLEERISRITINTZ, R TCORESIMBEB LY/ VT 2 =R IDH%OT
AMBEEEHY VR fiERIRLT-, £, LT VWORREOHEREZFMT 5720, 13 ¥
FEIL Y " EigRIgE 07 2 L2 DORFRRE ) ik 2tk L7, EUNBEERS L/ vy
= —DHEF 19,159 BHAD & SO T ZITOWTHERDBGF I, EOfTAMTbhiz, Zhbd
7 H DY o3 19,025 K (25 MMEER IO vy 2=k D) BIOL W ETY
5,736 fifk (13 MEEIC L %) ICHT H1F#AG LN,

Salmonella IOV TIFBEICHEAT 23320 41, 2008 4F 5 H 30 HIZHEH Part A
& LTEFSA B ARINTVD (A #R 2008 4 13 5 (2008.06.18) THIM).
& &7 XD Salmonella FH=R13 10.3% T, 13 MEEIC LD & 72V FKEDIHGERIT 8.3%
Thotz, MBENZ L > THFERE XL OVELEFETE R > T,

U A7 KFMITICL Y, & 2T %Y L NEiD Salmonella it & & o WK TG &
ORI BHE TR B LTz, Salmonella &Y 7 % Tl 2 5 OMEERT & 72\\WE D Salmonella
HRBAET Tz, Ll HERETCWHIFBEO T ZIZHRT H5006H0 . L H
BT AR EFYRRO A REME N RIE ST, & 72D Salmonella 5%V A7 1%, L &>7 X
DEFEREDY AR FEZRICANTZELTYH, EHIBIZLoTHREICE L > TN
72o Salmonella &Y%t L OFEELDONWT O T X 0B b L T2WBYRAE T 5 U A7 3t
FELENTHEICARWE LGNS ONHELTL, ZOZEnD, FED L LG
& bl U C Salmonella 159 D E R PRI DRES IR LV @\ 2 & AR STz,

FRARERI) DA FHIRRABR A £ TOT AL, WK B D Salmonella 1 1258 % K
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http://www.efsa.europa.eu/en.html�

I LC\W =, Salmonella B SN DFEENE N> T-OIEL, BRIKFEIN G, U o fi Tl
3~4 HLUW, E7-WRERY RIATIE 1~2 BUWNICREEZ T T2 Th oz, £72, U
»NERIE D B D Salmonella DR FTREMEI TR D B EH N > T EH L7z,

EU £ Ti, AR T O & 720 oiGieEkid, 2006 4 10 H~2007 4 3 H O J575 2007
F4~9 H LT -T2,

Flo. ZORITING, X207 X0 UNEIZEIT D Salmonella &S0 & 7o D
Salmonella 15942 B 2 HELR K F121E, o MBES L <X EU 2KROR R & ik L
TR, MBI K> TRERERN D D Z LB LN T,

& X7 XD Salmonella &G\ ZIXMIERL 7 7 A 2 —INR EFAA O RNFE D S, 1
1EH O HERR) 54T 13D CTHEMETH - 72, S, Typhimurium 35 XY S. Derby 23188 [EIZ A
AT HESRMIER TH 72, S Enteritidis IZHIBOV < 2230 EU M E T Lk
Z< Ao,

MIERL 347 OFLIRAI T IIEA N & R O Salmonella &9 D —[RIZ72 > T\ b LW HE 2
EEFFLTZ, L)L, KAEICBWTE ST ¥ oyl SnizmiEMN 0% <X, thof
sAEFEE R L OENICHRT 2 BMICHLBIIAOND 72O, B b ~OREGHIHEE DR
YRR & 72> T A RHEMEDR B 5,

BIREZX, & &27 XD Salmonella &7 v 77 AEEAHBRIC, AREICELD &5
THBIONE 72D SalmonellaiG i & OBIENRH O N R > T2[RF- 2B ET 5 2 & e
LTW5, 7r7 T A%, —~RAEEBLIOE B GOMBEREIKIT 2 FHEIRNE EN
HRETHY, T=F Y v 7 ORECEBIEE O D720, BRI L OO FIE
DIFELDRFFICLETH D,

B, HEE (Part B, Part A) BLOARGLHFHICHET 255MERIZLL FTOEKYA b
76 ATl HE,
http://www.efsa.europa.eu/cs/BlobServer/Report/Zoon Report B SlaughtPigs en.pdf?ss

binary=true (53 Part B)
http://www.efsa.europa.ew/EFSA/Report/zoon_report ej135 finslpigs en,0.pdf (# &
Part A)

(BS#GFeE) EFSA 28 & SDBFD 7 ¥ O Salmonella 5% % 5
EFSA evaluates Salmonella contamination of pigs at slaughter, 22 December 2008
http://www.efsa.europa.ew/EFSA/efsa locale-1178620753812 1211902236519.htm

http://[www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 1211902236431.htm

@® Eurosurveillance

http://www.eurosurveillance.org/
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1995 £~2005 FIZARS V| FARAFNTHAELLY AT Y TIEDOY —A T 2A—FE
T — % LERIRE L OB B RS BERR DR

Surveillance of listeriosis in Navarre, Spain, 1995-2005 — Epidemiological patterns and
characterisation of clinical and food isolates

Eurosurveillance, Volume 13, Issue 49, 04 December 2008

AL VDBAED Y AT U TIEY—_A T 2%, B 7 7 L AR O AW E
> A7 I (Microbiological Information System) ~DIEEDBEHREICH &SN T N5,
AL, MUK T 77 4 7Y —_A T RZE D | AL AL OFANZHICBIT 5
1995~2005 £ 11 MDY 27 Y THERBEZHEE ST 272 01dTbivic, AMA T,

(1) FARTINOEER 3HGENLWME SNV AT U THEBEICEHL OE%ET—4 &2 AT
L. (@) AT ENT—EHFICRBEE &M S LUZY AT U TRERE LV RS
7= L. monocytogenes ¥ % MG FHIZ, F72 PFGE JEIC XLV ik L7z,

TAE L7 1LAERIC T ANTMTEEH40 A Y 27 U THEBE DS Sz, 1995~2005
FEOWLFFIREREIT 10 T AHETD 0.65 A Tho7o (iPF : 0.18 (1998 4%, n=1) ~1.18
A (2005 4, n=T7)), HH 26 N (656%) MEEHLSOEIETH Y | HESEY: ik
FOHAR) 1313 ANTh o7, FETHNTIEET 21 s S, FHBSEERIT 52.5% TH
oz, JEEBEECIIBIIECA 8 b v (REBULARERIA ) . & ER LIS D&Y pi)
DFETCIE 13 1 (BFEHE 50%) Tholo, FEHLSNDRGBE 7 v—712i%, VAT I T
JEDIERZ2 ) 2 7 KT 2H 3 5 8% (60 sl Lo mind 7213, HIV Gy, lhdafin
72 SR SREMELRREICH D F) 15 N (BIKD 37.5%) EEN T\, Eo, BRI

(n=1), 7/va—/UK(FE (n=2). ZOfh (n=3) 72 EDEBHEERERALAET2H8E 6 A
NEENTV,

b2 < Wl SN EARER IIRUE (37.5%) T, KW CHIEEZR (15.0%) Thoiz,
FAAEMIM T, VAT U TIEIC LD RMEE R ORBIEF T e ole, VAT UTIEY A
7 TN—T Tl b BEHN L o T=D3TwE Th-7= (n=13, 5 H 2 NIEBEERDH V),
2003~2005 40 J& PFEHIR Y B E$K 1T, 1995~2002 4E DI & Heilis L THEIC L 1~ 72 (10
AKF 3N, B LB EERNRIE LT (95 1 AT &2 28, iR
JEAFI D 5 5 61.6%03, g (n=5), StiE (n=2) 7130 % 24~48 R LIN D FLIESE
T (n=1) EWOFERIZR > T,

R BERE 33 BE L W 4 D IMIER (serotype) NHER STz, EDU AT YU TIEY A7
TN —TIZB T HREHDBERITIMER 7 /v —7 (serogroup) 4 (78.8%) IZJ& L Tu»
7z, MLIERTIE 4b (75.8%. n=25) Mk bH% <. DT 1/2a (18.2%, n=6) ThH -7,
BAEEE (0=87) TiX, MFER I/ NV—T1 (77.0%) DMERTH -7, WKRDEEEOSE
SlExIREIC, IMIER T 1/2a (51.7%., n=45) 3 bH %< DUV T 4b (23.0%, n=20),
1/2¢ (21.8%. n=19). 1/2b (3.5%, n=3) DIETH 7=, BEHITHD L, AET—7 P —
ELTiE4b (56.7%., n=17) PMEHT, 274 AREE T 1/2a (57.1%, n=32) 23 b



Zinole, LN—XT 6 OME— D EEKIT 1/2¢ ThH o7z,

PFGE 12 & 0 BERYBERRIC T 20 FED 725 % A 7 (pulsotype) 23HERR S U7z,
pulsotypel, 5, 8 BL N9 X, ENEi 2 BRLL E% 5 ATz, pulsotype 5 (n=3) DFk
TR 72 DRI B S L7228, pulsotype 1 (n=10) BXLU9 (n=2) DOERITZENZE. 7Bk
SNTFHB LGN L THAEICEEL TRY . 77 7 LA 7 OAfREME AR L T
7o BAEED 87 /BERRICEI L TIX 19 @ pulsotype MEHI SN, ZDHHD 2
pulsotype ®ZH ik DEGIR 3 BERE D pulsotype (253 £ TV o, AE—7 H—F N0y
Bl S 472 7T BRI pulsotype 1 TH 72, 2D 5 H O 2 #¥ii3 pulsotype 1 DEER 77 BiEkE 3 k3
DEESID 1~2 » HAElTD 2003 4F 10 HIZmoBE STz, £7o. BRIRDBER 1 k& &Mk
FRTHE (AT 4 ZAWHK 3B L OAE—27 Y —FHK 48) 1Z. pulsotype 16 ThH -
7o

FEATEBIIBL T O A R AFATHE,

http://[www.eurosurveillance.org/ViewArticle.aspx?ArticleId=19058

@ L [ER/MILMET (UK FSA: Food Standards Agency, UK)
http://www.food.gov.uk/

Imperial Snack Foods #2377 VT v V8 %2 ) a—)
Imperial Snack Foods recall Brazil nuts
18 December 2008
Imperial Snack Foods fti%, H/EXTIHERINTCAT 70 RTZ 200G » VR
DRFEN Yy F DV a— L EHRE LIz,
U a— Lt G377 VNt v Y OLLTFONR Yy FTH D,
EURMIRR - 2009 45 11 A 17 H
A4 X :200g
Ny Fa—F:8320.K
723, Imperial Snack Foods tH0D % DORE 1T R4 TH D,
FEMEHIILA T O YA h B AFATHE,
http://www.food.gov.uk/mews/newsarchive/2008/dec/brazilnuts

@ L [EERET - kR - BRI E (Department for Environment, Food and Rural Affairs:
DEFRA)
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http://[www.defra.gov.uk/

%7 L\ TSE #H| & BSE REDOHE
New TSE regulations and changes to BSE testing
23 December 2008

e[ETIX 2009 45 1 H 1 HUARE, HEEE 7213 theo EU MK 15 WETEENT- 48 » Al
U EDOFT_THOT oW T BSE BEE1T 9,

FE T CFOREIF L O EERE - Ak - BAHGE (Defra) O FHTITH
TR, DOV AT AT 24~48 1 O AIZ OV T 2008 45 12 A 31 H T T
T2,

2009 /£ 1 H 12 HLLRE, %E@?vmﬁﬁﬁ&%iB$Nﬁ§ﬁAifH% BHEOTH
ﬂfw5487ﬂ#ut@w/@%mt D ETNOREO T E B A AT S,

BB EEA L, BIREREDGR AT S 7 fiR «ktw%%H¢5$M%%%24ﬁ%uW_ﬁ

W, EDO% A8 RFILANIC & 7o W0 & SEERICEAT LT Aud e B 720,
http://www.defra.gov.uk/mews/2008/081223b.htm

® —-—V—7 FNENELER (NZFSA: New Zealand Food Safety Authority)
http//www.nzfsa.govt.nz/

PVEXTT U N7 VA 7 L OBEEEPEDND/NEH DNy F % B
Flour batch believed linked to Salmonella outbreak
19 December 2008

Salmonella Typhimurium 77— % A 7 422K 57 U b7 LA 7 OFfE T, BEDFEH
TERI S LT/ NEBRIR D & S MIEBYED 1 BIKE . BIDOBEDORO/INER BN L
ERGMED 1 B EZHER LT, =2 —Y—7 v FREAE & NZFSA OBUE £ ToIL[EFHA )
SABIOT T FT LA ZITRMAHRTH D EHEE S L, B (FRNR) 13, R
i L (play dough), A7 —*% (raw cake), 77—F/EM#l (batter mix) 72 EITEHEND
IENNERD /N F e VLAE L T2 RTREME DS N 2 & 3o o Tz,

UUTFO%T 7 v RO/NER O, EWRBIBRAY 2009 45 6~7 A D3y FIXIGY O AlfetEA &
% : Champion, Edmonds, Homelife, Pam’s,

NZFSA [FRUEFEF ITRAM R 2@ L Tk Y | fEEE IS O BFEEI AT 72 > TV
Do
http//www.nzfsa.govt.nz/publications/media-releases/2008/raw-ingredient-advice.htm
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® ProMED-Mail
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000

a7, TR, FRRFER

Cholera, diarrhea & dysentery update 2009 (02) (01) 2008 (57) (56) (55) (54)

January 5, 2, 2009, & December 31, 29, 23, & 18, 2008

=
E4 W R | FEEST HATH BEH FEEEL
DUnRTE |14 1/3 D2 693 9
1/2 DI 635 49
1/3 BIfE 33,212 1,640
12/27 | FIFHT 136 200~
77U 3| 1/5 Gauteng /! 2008411 A+ | 21 3
FlE F~
Limpopo /N 2008 4 11 H | 1,441 9
15 A~
1/3 Western Cape JNGE 2
DU NRT R )
12/18 | Western Cape JNGE 1
DU NT )
o7 1/4 Lusaka fi 30
1/1 Southern /! 1 H [ 64
12/31 Lusaka 27 A 176 4
H—F 1/2 Accra Hilig 3 1 ] 32
V= 12/31 HH1HDL | 69 3
1 H~12/28 10,507 243
o ARFEH | 12/31 | North Kivu /i %51 DA 137 1
ZillEs|
12/16 | HUEREEM 10 HA1A)~ 24,988 515
Yo e—7 | 12/31 %51 DA 153 0
9% 34~ 1,738 31
Ry TS 12/31 12/17 BifE BEL 8 fifesE
3
¥=7 %7 | 12/31 14,220 225

10



http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000�

r=7 12/31 11/17~ 1,400 13
~7UA 12/31 12/28 BI{E 248 11
[ 12/20 | A v RiRmEH 12/10 1
TF AT 12/22 1/1~11/30 3,804 23
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[FE%F - BSCRAST]

1. BEOT vA 7—ERICR T D Salmonella 5HE OFE, 2005~-2006 4

Survey of the prevalence of Sal/monella on commercial broiler farms in the United
Kingdom, 2005/06

Snow LC, Davies RH, Christiansen KH, Carrique-Mas JJ, Cook Ad, Teale CJ, Evans Sd.
Vet Rec. 2008 Nov 29;163(22):649-54.

2. FLIEAFRIL ORI X ORALFIECET 5 FRIFHE

A pilot study describing infant formula preparation and feeding practices
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| &memmmnna

@ A LREFEES (WHO : The World Health Organization)  http://www.who.int/en/

1. WHO SKEKAKE T A T4 8 3 IS 2 YBMK
Guidelines for Drinking-Water Quality, Second Addendum to the 3rd Edition Volume 1 —
Recommendations (Geneva, 2008)
http://www.who.int/water sanitation health/dwq/gdwq3rd 2ndadd/en/index.html
WHO #CEKARE T A BT A 25 3RO 2 YOBHIRRAS HH S 172, 55 3 il 2004 4, 5

1 JOBARRIE 2005 FICH STV D (k1 2), 5 2 TOBHRICINER S TV DL E
T FY— FOIETIE, AN ITa0A T INET N LR EDT 7T
Fo— RETICIGE S et B3R T v R TEERE/ AR e E EE b E 0 7
77 b= FNEBREH I,

1 : WHO OFEIWKKE T A R A4 2T 591 b

http://www.who.int/water sanitation health/dwg/guidelines/en/index.html

@ XM# S (EU : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm

1. BRROFERHIET 2 RAEEVZT &
Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF)

http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/index en.htm

2008555158
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/reports/week51-2008 en.pdf
#Zaman (Alert Notifications)

AV REAL—HOZF Lo AFT K (282 mgkg) . FEE (474l va vl
7 HCH (0.183 mg/kg) . PIEFE (KA V&) AT —2nb DRV AT AT b KOEH (22.8,
6.4 mg/dm?2), 7>~ — 7 A I X OKIR (2.2 mgkg) . XAFERNTHTT DI
K772 (1.2mgkg), 77 AR T HOREEKIERTE (ASP) (21.4 4 gkg), R—
Z v RE (FxadfERE) ¥—%—V 2 KA v FOHFRI LT (206.1 mgkg) K
OFHERT LT Ly B AC OARKREM (1.80 mgkg) . A~A VEET S A T A=V
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U—THDORY (a) L 2T7ugkg) . 7ANVT 2 RERBZHWATZ 2 TINT.L
ToREE A A O THRERAE (DSP) (185u g/kg) 72 L,
& i (Information Notifications)

HEED —Y L) —DIEWE /0T A7 =3 —/L (2.5 mgkg). 1 AT T/PE (F
TUHRER) A F DAY I (0.8l mglkg). XU VX ENT IV ORKEMET N T Y
A7V (16ughkg) . MVIPERET 7Y a2y hOEREfREE (2,200 mg/kg) . 1
VT7HEEY— FDOEORAY (77 mgkg), A XV TETryal) —0O7 LT VR ~y7°-P

(0.690 mg/kg) . X A FEA L7 DAY )L (0.49 mglkg) KON A h=— b (0.05 mg/kg) .
AAFEEREN TN T DANKRT T (0127 mglkg) . ﬁzv«*‘/&‘\‘/‘& (0.177 mg/kg) .
FA R — R YA F=— | (£FF0.1 mgkg) LROKAGEWE ~VUAY > (0.149 mgkg) .
NNFLED VX —T 4 —OREDBHH LS (X7 Y) . REEY 2 v DRIAKRAE A
£t Sudan 1 (710 mg/kg) K& Of Sudan 4 (18 mg/kg) . /~> 7'V *E LA ADAFH L (0.77
mg/kg) . =7 MURD 7 # OEiEE DEHP (20.9%). A > REHEKE T~ oo 24
I (9 MR 4 IR 103, 168, 118, 137 mg/kg) . HIEEA—7 RO SRE S ¥
# (17 mgkg)., TEEHROEHELE I UHE (520 mgkg), R—F 2 REY —kb—T D%
kYt b = —FCF (5.0 mgkg) MUKy Y —4R/2F=—11L v K A (0.90
mg/kg) DOARARMH, 77 o AFERMY AU FOKER (2.257 mglkg) . A ¥ U T FEREE
Y~ RNU %% (Boletus edulis) ®71 K37 A (2.3 mgkg) 72,

HBEEIEAS A (Border rejections)

A2 RRVTHEMME T XY 20k FI v A (1.3 mglkg)., /N7 7T ¥ = FERBIRK

BT ECOREIEYE= a7 8 =77V (R . SEM) (11.4u g/kg, 3.2
m g/kg) AV RERONEAERRTED= 7 F Y (G : SEM) (>MRPL) .
AV REGBERTEOEEYE= a7 Z7 8 77V K (G - AOZ) . HIEFERNS
HMOT NI =7 (51, 55, 70 mg/kg) 2L,

20084E 555218
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/reports/week52-2008 en.pdf
i@ (Alert Notifications)

R—T v REHWRAT 4 v 7 DAT I (3.5mglkg) . AL VEEEHH IR @A GO
AR UM (B.1nglkg) . N T T T Y aEARRPEKEHE-CO= a7 7V (R
#Y - SEM) (2.6 uglkg) . Ao g (M4 T %) ST LI v 7 20X
A A X% (10.6 pg WHO TEQ/g) 72 &,
fE#E % (Information Notifications)

A R=T EREA Y VERKFE DN T LD KU A (154 mgkg) . R—T 2 KE
V==V OBFGRIR Y Y — 4R/ aF =— b Ly R A OFEREA, R W VERET ED
FHFORHERRE (63 mg/kg) . PEPERMRAKET > E=7 L (E503) OAT I (460.6
mg/kg) 72 &,
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http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/reports/week52-2008_en.pdf�

HRIHE A (Border rejections)
A RERBEEO=tr 77V (R . SEM) (1.8ungkg) . HEEMREHA—T
=7 KGEHEY (soya expeller) D AT I (<2.5~7.5mgkg) 7,

20094F 55138
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/reports/week1-2009 en.pdf
i@ s (Alert Notifications)

T re— 7 FEERL A 71 X OKER (3.01 mglkg) 7oL,
fE#E % (Information Notifications)

FEEE — 7 OXRAGERIE B Z K (Bt63K) . XM FLEI v 7 AT L—/—7
N—Y¥ ) —DOREBEBREOEFECET ~T L AORABMEH., MVvagE (KA VkkH) F
DT I M7 X (0475, 0.311, 0.307 mg/kg) . KEFERNT A Ky 77— FOKRARERR
FHMaz hvEr s (MIR604 FVER ) | A2 REREZ D I va (1.37
mg/kg) 7wy,

B (Border rejections)

WD TTFvafERRTEeO=rr7 7Y (@@ : SEM >MRPL) 7L,

(EDfh, 77T bF T U HERRIGYWE L)

2. SCFCAH (7— FF=—VRUEMEEFEEZRR). 7— N F=—r OBEZNE
EX RIS

Standing Committee on Food Chain and Animal Health (SCFCAH)

Section : Toxicological Safety of Food Chain

http://ec.europa.eu/food/committees/regulatory/scfeah/toxic/index_en.htm

1) 2008412 A 10 B DEEERHFH
Summary Minutes of SCFCAH, Brussels on 10 December 2008 (12-12-2008)
http://ec.europa.eu/food/committees/regulatory/scfcah/toxic/summary10122008 en.pdf

BAETIETANT » RERADZ A 4352 AFRFRIZ OV TR &, EFSA OftE
(32008 4= 12 A 10 AIZAZ L7z EFSA OFHORGRICOWTHA L, £7FEORET
InEZT, EU B CORES L S NI G RF A~ O IED LBV 23880 7, 15 Y~
DRHUGEIZEET D4 T4 > (FE) IZOW Tilam S 4L, 3 DO EN R 2RI LT
HLOD, EOMDOTXTOMBPEIZITA FT7A4 VICEE LR LT,
A KT A

EFSAOFR KR OT A NT o RZOMOBEREONRENS DF#RIZE &O%, SCFCAH
ZELF O X5 s RSOV TR LTz,

2008FF9H 1A ~12H6 HICAES =T A VT v REKRRIET SN HE L, 24875
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IECHET 2.

TAINT 2 RERDE - JENOE B320% AT O LA S RIS B ER <,

TANT v REKRDOK - I8 OE &H20% % 8 2 50 TAMIE, TS EIN LAAE T

%, MAOHKREUDELMEIZEHS L TV AL AIEHOTBICRT Z &N TE D, MAEN

IO THWRWEBCRER RN EUOLHEICHA U WRRIXR 272 7L TR 5,
FHROEGIZOWTIZ, TANT o FEegEE (BT AT 2 R) YRITIGG O ATRENE
IZOWTRASFRICIE St U, &= IZRASFFOMFHICH & SNV THIEZ# L H L L35,

2) 2008 £F 12 A 12 A OSFHRE
Summary Record of SCFCAH held in Brussels on 12 December 2008 (19-12-2008)
http://ec.europa.eu/food/committees/regulatory/scfcah/toxic/summary12122008 en.pdf
EEAY |
AT L AFRRERIIOV T OEREH
SCFCAH %, “ZEBSIRTE 2008/798/EC” (% 1) ZEE L7z “ZASIE 2008/921/EC ~
(2008 412 § 9 H) (2) IZOWTHE 25T 7o, “FARIE 2008/921/EC 7 (2L |
LUFORNEEIZR 5T,
HE PERL SR T3 DA SR ILHE O G MER S, RESSKERGZ G TR EEDTL
PIRATRMBIZHET SN D,
B ARFOD 100% 8 A DGR AIER S 4L, PIEPED KT KT8 2 3 oo dh,
K OHFENSEA SV IKIBKET v E=0 L (BERBET CE=U L) bRFERD,
F72, JRC (BRINILFEIFZEE 4 —) @ IRMM (Institute for Reference Materials and
Measurements : FEEWE K OGHEEANIIEAT) BBAEED TWD A T I U BRA DR EEE B
MR (%3) 122N TH, wENH T,

B A T GG OV T

TANT ROREENE, XA 4% AGRFEHIZEET 50 N T OV Tl L
T MEIC IR, TANT v RERONL—F U RETT A V7 > REKRAICERED PCB
AR S, £972008 4 12 A 1 BICW LK D0 ORESNHABH I N, ELICF A4
X2 URE OOHTOVEITAREE O T2 D OFRE M Tz, 7S BEFTEESEY ) D D15 Y]
<3 (bread crumbs) AGHYIR & Sdv, WE ORZEERFICERGE T A 23 B LR 2 INET
OB ROFIR & SR, SHICHEZIT> TV 5, BESLN TV AEHLN G, (5
1% 2008 4F- 9 HIZIRE o T2 D TIEARWMNE H HIVTW D, YO RIREMEDS 8 5 fal ko i faf 1
ZLIED B TWD, 2008 429 HLIKE, 1540 & FriE ST Ris DGR REHIT A v F
REOIET AT o K (EE) RGeS mRitEnd s, 747 RTIE. 15
Yt khE 38 DY (10 DIRES L 28 DRSS TR S TERY . 2 OESIEMH
INic, BEGITRELZ TR olz, MAEOKE. KAIZIX EU ORREHER (X144
FLUAZOWTIE 1 pglg B, XA 4 xR OE A A% 8 PCB O&FHZHOWTIE
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http://ec.europa.eu/food/committees/regulatory/scfcah/toxic/summary12122008_en.pdf�

1.5 pglg IEE) OF) 100 5L WO IERITRIRED X A XL U NEENTND Z &R
S,

IS 10 OB CTAESNIERIZT A VT v REEDKRAERD 6~T%TH D), =
NHDKRN L S OBITM LS5 BRI LHERRIET A VT > R OB K& OWK A T O fa it
FaED 80% & O TS, Lo T, EIREX A XX ATVHER STV D [RetEn &
DG IND DEP Do T2 VBRI TR ICA D & R Z 1 - RASCKRE R %2 S o
Eo THETLDIIRAETH D, LEBR->TTANT Ly RYRIT, EREROREL
FIeTANT v REKRABREED 6~T%RMCTHHI 1N LT, THRE L LT,
TANT Y RT200849 A 1 HURRIZ E SO S NTZRICH KT 53X TOKKA K ORI R
SETSNOREINT 5 Z E2RE Lz, 2O XD R T Tl Z vyl s FiETh o7,

FRIRNCPAS S 1172 28 DA IR O I A 3000 BHO A4 AEPE LT=23, ZAUdT
AT v ROEREERD 02% Thod, FHRPITHHINTIES A 4F 2 4k PCB RE
ITFREOR 2~3ETHY . KADEHZA LV XN, XA FF T REIZONT
DOREFERNH S F CHEGIIBEEI N,

HEHA A F T kR PCB O3 HTIZIH RO — RN ZRAERIIT2 2 b DD KA TOIEL A
XV PCBIRE L XA AF XA 4 F 2 8 PCBIREDOMOMENIRNZ &b,
BTl XA A X5 A A5 2 Uk PCB IBES EU ORUEE BE5F LTV 5 0 RS
L HITIEL A A% U8 PCB OHHEE WD Z ST TE 2R,

EUMBREO KD a2 R E DN A RTA4 2T, 7TANLT Yy REKRAS
HERE D& B 20%LL FORGIZEIL L2 E N TWDEN (20% %82 25 A 1TV -T2 A
MG BEI L, AR RS R T HUXHA) . LT =0T >y P A T7ELE LT 20%
TiFe< 1% % #H L T\ o,

%1 ZESIIE 2008/798/EC (2008 4210 A 14 H)
http://leur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=04J:1.:2008:273:0018:0020: EN:P
DF

%2 1 ZESE 2008/921/EC (2008 412 H 9 H)
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=04J:1.:2008:331:0019:0020: EN:P
DF

%3 IRMM (2 X% AT I A DV T ORGEE BAER
Melamine proficiency test

http://irmm.jrc.ec.europa.eu/html/activities/melamine/proficiency/index.htm

IRMM (. BT DA T I 2o 2B O ARE N 25 Hli 5 720, FEE R
BratElhCch b, SMERICIZ, AT I 25T 2 mEOMRKE BEMLEX—F% 7
w7 A) MBS AL, IR E N E AN U 72 o HIE TR & ot LS5 2.
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@ I ZEHE (EFSA : European Food Safety Authority)

http://www.efsa.eu.int/index_en.html

1. 772 /mv—

Nanotechnology

http://www.efsa.europa.eu/EFSA/KeyTopics/efsa locale-1178620753812 Nanotechnolog
v.htm?WT.me_id=EFSAHI.01

EFSA 13 2006 LA, BACHEHIBES 2/ 77/ n o—0lEERNLE 7+ 2 —L
TW5b, 2007 4, BINEESIT EFSA I3 L, & L ORI O Z 2T 27 7 B
F T a Y=Y AT IZOWTRFERERZRDTZ, 2008 4 10 H, EFSA O %
BRFER (R) 28%F L, 20084F 12 H1 HETT U v rary "L L (x1),
TOER (B) X, 7= RFz—r~OF 77 7 ur—EFANIET LY AT FHMEO FE
B LE-bDOTHD, BENE, BEFEDO Y 27 FHME TR Z OF LWEHHIC & @ A 6D
BEtT 52 L Thb, BAR () 1ZxFL, 30 HE Y ORI AL HK 200 @O = A > b
WEHEEOLNTZ, EFSAIZZNbDa Xy MEEEIZ AN, 2009 FEHDIZERZ &b 5
TETH D,

BHR (R) T, BRRSICBWTRED T WEIZOWTO U A7 FHIX 7 — Ao -
—ATITHIRETHDH L L TD, EFSA OFRF 3 VTRE, BINEZEBE S bk ST
2ODF I WWEDEEMIZONT, —ANAL r—ATY A7 FlEITV, BREEZARL
7oo OvEDIE, ANS 3L (BRI K OV SIS S 2 SR B IRIC BT 2 B v oL)
ICLBiRe Ry Lo ki oraticB+ 25T (%2), ANS /SxLid, F—
AW 2dBREEEFMCTE /o E Lz, 50 ED1E, CEF /3L (&5 & il
TOME - BER - FERKROIMLBANCET 2B FEER) [TXD57 T AF v 7 -WEER R
NVRFEE~DET & o F 2R OEMICET 2B/ T, CEF /31, miErrIsaix
RNk LT,

*1: [RL2fH] No.22 (2008), p.26 &M
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2008/foodinfo200822.pdf

%2 e N Y Uz oW T ORERIE R

B 7Y AL MR E L TOREBANTIINEN D8 Fa Yy o2l kOO A
FHIFIHBBICOW T HFEZEOCE BITFHE T X 72V —ANS /S L D =

Inability to assess the safety of a silver hydrosol added for nutritional purposes as a
source of silver in food supplements and the bioavailability of silver from this source

based on the supporting dossier - Scientific Statement of the Panel on Food Additives
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and Nutrient Sources added to Food (ANS) (17 December 2008)
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 1211902224021.htm

ANS /xvid, e Fu Y Lo IR U CHEEE DRI LB HIE ) 2 7 Ml 22
BT —HAPARRELTWDHTD, FHliCE A & ffiam L.

e {7
* 2008 £ 10 H 2~3 HIZ7 U = vy R THMPNIZT /77 7 0 V=D REMIZET 55
mU—7vavr
2nd Annual Nanotechnology Safety for Success Dialogue Workshop, 2-3 October 2008
http://ec.europa.eu/health/ph risk/ev 20081002 en.htm
T—0vay7OT BT —va VERFCHEEREH I TVD

2. BMmLEMTIMENE 21 RY X F—CEF XV (RLLEMTIVE -BER-F
B R OINIBANCET 2RFERS) OBR
21st list of substances for food contact materials - Scientific Opinion of the Panel on food
contact materials, enzymes, flavourings and processing aids (CEF) (16 December 2008)
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 1211902210701.htm
CEF "3 uid, LT OWEIZ SOV TR L 7=,
ANV ANT R TLF L (C4~C20) E£72iFv 7 u~F Ay 2AT7 0 F R UL
M HIPRETE - 5 mg/kg B, BES~Oa A b ZORMIIZEIET 252 L@,
ANHRanrzge ) 7rx)r (C10~Cl16) R =F L7 a—Lz X7, F Y
U LM HIERGE  2mglkg Bidn, BEEA~O 3 AL b 0 ZOFHEIEEIE T S HIC
.
Z{bF & . F /KA - CAS No. 25583-20-4, HIfR#FI : PET A FUCOHEK 20
mg/kg {57,

=

@ i[E fSLEUET (FSA : Food Standards Agency) http:/www.food.gov.uk/

1. A7 IVHK oK
Extension of controls for melamine (17 December 2008)
http://www.food.gov.uk/news/newsarchive/2008/dec/melextend

BOINEE =T, AT 3 /@m)27#%ét®‘éEA%EZMWN&MV%VELk
“TESVIE 2008/921/EC” (X0 —o> 1 [ERERLE (B9~ 2 di A SR IR FE O AT o 5
@#k%&ﬁbt(EU@ELSmeHmsz&n2H12H®ﬁ%ﬁE£%%meﬁm
HEILROMR L R o TeDIT, KUK Z G EREOAS R T L THL, F
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72 AT I UREORGUILAINIAR S 2 E R EERL CTh o7y, FEED KGR
3 EETREMSCEE R RIBKE T Ty A bRARG L7257, FSA ICXiuE, 2o
BROWEIIZPEER TP DELNLHENEEN (FEEL X 2w b ETe), REEKR
DAEAWCTHEIAN T TSN Z®EICbEA SN E LTS, EEFEIXZINETLEF
£ 2.5 mglkg THY ., AT I IREEN 2.5 mglkg &8 2 =0T HE 2 BRI S UpEHE S
N5,

2. TANT Y FEFRIZOVTORFEH
Statement on Irish beef (18 December 2008)
http://www.food.gov.uk/news/newsarchive/2008/dec/beef

TANT Y RIE 12 A 18 AFth, A 4% 2 A5 YRt 28I L 7240 W & i) & [0
INHToh D LT LTz, G ZEI L -8 OREN L OB 5 & oW el g s L
BT YRS CRAI LS CHm A RE SN TS, TANLT U RYFOREDORER, ¥
ATFH LV AREPEEBEZB 720, NOEFE~DY X7 3Z b TRWEBbivs i,
LHRITHS BRI SND Z L2 oTe,

ZOREIZEEE L7240iE, 7A VT REEROFEOED 1%K0i Th 5, MBED I
HORT 2 O REB TG AR SN2y, O —EHBREED 7 — FF = —IZAY
HEEOD LICELARRER S D, 1 LZOREER L2 SICE AR Y 27 13X
DT,

FSA (3. mENZHRIT DGR OFRA ikt L TR0, BUEIFIT AT FoIT< —
HOFHIZFZOWTEFRICHEL TWD, 29 L7eFORNCREET 5 & 7o E T~ T
HERE T THY , FATF L URETEREENTH L Z L PR INRWVIRY 7— FF
== ZIA LR, RAEOKERITRIEDIZITH 2 RIAATH 5,

® T ANT R BnEeR (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://[www.fsai.le/index.asp

1. A4 3F VU BREICET 2BEROES
FSAI Updates on Dioxin Tests (18 December 2008)
http//www.fsai.ie/news/press/pr_08/pr20081218.asp

FSALIZ7T A VT v REFEEREYE (DAFF) LWL, Joll~—7—PCB [tk & s
P 4 BIRICOWTE BIZEEMR T 21T > TWeh, ZOFRER, KR LRRY A 4 F v
HYRHER ST, MHEEITEEMEEZ B2 T\ e, AREAE EOY X7 13X b TR
VWV, BEOBRET — X% I FSAI N Y RV FHEE T o TofE R, FROIEYRIZ LD XA
I X U BRBIIENOLGEIZHAT 300 50 1 Tholz,

IGYEAR 2 > 7o nREME D & 2 2551%. 12 A 5 ALIKHIR %% 19 T\ %, DAFF I% 12
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H18B. 7ANT Y FND 12 T 7 FiDHESD 59 6 21 4 B0 35 H EE O B el 4
ST L HRER LTz, XA FF 2 I AGREDBRER STV OB S TR 4 IR Th 5
2, FSAL IZPPifE & LT 21 OEBOSZ2EEZHOLT7—RF o —IZALRNE DT
REXTh DL DAFF IZEIE LTc, 2O DRGNS & 7o WI3SeE K R 26 [H]
RENTEY, 5% 7—FFo—ITAD Z Eid,

WWNE 52 & AT BN TEYRE 2 AT L2 alREMER B 5 & ShvTunizas, FEBICT 21
FETCHD I ERMER I, ZHEREOFELO DT 0.02% TH 5,

FSATIZ LAuE, A 4 BRIRICHRH Sz 41 A5 o VIR AL IR S - e
E0EW, LOALERIZOWTIE, FL—HE YT 4 RTART TS =65l
EROREE. B, B R EERITVT K BRE LULITIRA X DRV,

@ XER®MEXEKNLF (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,
Bz fsE ' % — (CFSAN : Center for Food Safety & Applied Nutrition)
http//www.cfsan.fda.gov/list.html

1. BER~OHE, 2007 4 FDA SiEH, Ak 110-85
7 ¥ 3 v 1006 — KERFE R CRITEOE SRR
Report to Congress, Food and Drug Administration Amendments Act of 2007, Public
Law 110-85
Section 1006 — Enhanced Aquaculture and Seafood Inspection
http://www.cfsan.fda.gov/~lrd/seartc08.html

2007 % FDA 2iE{% (Food and Drug Administration Amendments Act, FDAAA) (&
{£110-85) @ TITLE X. section 1006(c) T, KERMAEAAE REITH L, M=ICLUTO
FIHIZOWTHET DL IRDTWD, (1) KERHENL RN EOER T v 7T LOFEM,
QFEMO I T THRFE DT, T_XCOF~ X RO RS (HE, @Ak o ~L—
YU T 4 AT LELEDOFITREME, QVRFEDIH I K OFEIEM BB T2 U 2 7 3,

IR AT OB T BT 20— F AR, 2002 4F 2 HiThhE o7z, =
D7 7T A, [FEEE R O A OE IR B AR OGN E T A 72 EMFIEL
TVWRWDREREZRILBE ST 20X/ HTH S, BRA TR 7 LA0MENG L -
T30, /nyh7z==a—)b, =ba7J7 0 Jrtux/ a0 <704k
TV—=2 JYVARZNANAF VLY N (FUoFTFTAAF Ly B T/ a0V r7
Fo AFNVTAMNAT O AFXRTT FITHA 27V THD,

FRAGROH L WE HEIR M 2 E A i, KETORZELEAZ IR 5T
BOJ, 29 LEWEEZEOEARNEMITZERS ZOKE~DOAFHESOXIG L 70D,
RAGREILOERAPHHALCEND A =T —m £ 0R % iL, FDA © DWPE
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(detention without physical examination, EEFAIMRAE 7 LICHI Z2IE®D) OXIHR LD
ZENH Y, DWPE O N4 (import alert) 2AH S35, BAE. FHEM CTORKGRELK
Sn i FER B U Cli AN ST D O 4 FiE © L s A S CRAKGRIE SR ) |
A=W (7aFs7z=a—)), AN (= a7 708 KOHREESF~ X S
T, TA A, UFXRE G LWEHEERSLZETRVWELIRINY) Thod,
IO 4 FHOBETIZ, 7V7 (RICPE, XM T A A RRTT) LKA E O
ABIRR N OER NS < A bV, MAREANMTEOBREFRIILLTO LB TH D,
2004 L MR AL 241 1F, ERAEUIAN M APE 11 4 (RAHE 55 ) . HIE
FE6ME (A 911F), A » RxvTEES5 M ([7 63 1)
2005 fFRE : ARRRAATEL 364 1. ERIFEUIA N FAFE 20 14 (IR 84 1) . HIEFE 2
([Fl 44 1), A4 > R TpES 4 (A 73 #4)
2006 FJE : R 463 1. JEREHEIES NS AR 8 4 (R 52 4F) . HH[EE 48 1
([Fl 214 ). A > KR TS 1 (IR 48 1)
2007 FJE  IRRA I 647 . GEREEIES NS AFE 4 1 (R 46 4) . FEE 40 4
(IA1 803 1) . A v Ko 7B 34 ([F 46 1)

FroERERE (AR CERE) ZLLFO LB Th D,
2004 4EE : H=o D/ T LT z=a—)L
2005 FEF : h=xcbrpr/unTy s x=a—)L, EO= a7 UHE, Y (B
D) OTNVFrF ) nEH AR FXOY T NI —
2006 EfE : =t/ I A7 z=a—)L TEO=ru7 T HH ANYEOT
ntuax/ ar i, vFEX AY/F X T—R— T4 TETEO~YTHA NI
=, B rox s a R
2007 4% : h=Dr/nFhT7x=a—)L D=7 I8, AT ADT L
Fux/adH0 vFFReAY T XEDOTNA NI )= T AR ED T A
AN F Ly b
2008 FLEIIHK 1100 DA K NEFEFR A B IZ OV TRIBSEIRUE O & 21T 9 T1E
THY, FIZRX T L, N7 I7Fva, FE A FRVT7 AR FU, BEBED
LOEER L TRELIT),

2. FDA BAEREEREAIC OV THES ICHERRE
FDA Warns Consumers About Tainted Weight Loss Pills (December 22, 2008)
http://www.fda.gov/bbs/topics/NEWS/2008/NEW01933.html

FDA i, HEHHE L THRIESN TS 25 DL EORBITHEFEICY 2 27 & KIE3 Al et
HOIRROEEMMEINEENLTND L LT, BALRWE S HEZITIEREZ KON
TW5, FDA OFREICLIUE, HFENTOEEESIET 7 b7, VEF ALV Tx=h
AU, T2 )= VTH VA RETHD, —HORMIZIL, FDA OHELETEZ 13508
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2D BEOANERLE IV EN T, I ORI, ¥/ =X ) —%7 )
AN ELTIEIERV =TI A MVNEIETER - IS TN HORH ST,
Flo 1FTFaT0) HDHNE =T B0 hEgte b Rm Lad b EERITITRL DT~
WTFER L TWRWEFR D G b Db b ol

@ KEEHEE BNLEMER (FSIS : Food Safety and Inspection Service)

http://lwww.fsis.usda.gov/

1. FSIS@H—/INEY SN TVHIRRVCRERBZIONTOR T IVRE
FSIS Notice
Melamine Testing of Retail Meat and Poultry Products (12/11/08)
http://www.fsis.usda.gov/OPPDE/rdad/FSTSNotices/97-08.pdf

ARG O —IZA T I VBRI SN TS 72, FSIS IZWKOFEERGFORX T I
ICBET BV BIERHEZITY 2L & L, Yo7 U v I5t8iE, BilEH, 181, A=z
A AT R EORHORS 2B LA M OCEBRLTHY . NE—T7—F (A
REBHMAHYEGZDLO), VY —E—V, I— bR ARESHHEDY A 7 OREIZD
WTHREZTT 9, il 45 ik, 12 8EIChblesTH U7 U v 7 ROBEZ FEfT 5,

@ k[E NTP (National Toxicology Program, K[EEZFE#EMET 0/ T L)
http://ntp.niehs.nih.gov/

1. RE®O NTP #¥##%MZRE (BSC) &6
Upcoming NTP Board of Scientific Counselors Meetings (December 24, 2008)
http://ntp.niehs.nih.gov/index.cfm?objectid=72017463-BDB7-CEBA-F76 E87B902DB38
B0

&IEl> NTP BakfiZ B2 (BSC) 26728 2009 4F 2 H 24 HIZBEE S LD, 26 T,
512 WIENAMEHEE (Report on Carcinogens : RoC) DEMME THHT U A b
XTWe, W T HEKR—N, AN b=tz UFIUAy, AFLOWETaT7 74
V% (Draft substance profile) &£/ /37'U v 7 a X2 FBBHEND, AV A MIiE. Zh
SOMEOWE T 07 7 A NVEPEH SN TV D,

* RoC DIERFNEIZ DWW T TR Z4eE#HR] No.24(2007), p.37 S
http!//www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2007/foodinfo200724.pdf

23


http://www.fsis.usda.gov/�
http://www.fsis.usda.gov/OPPDE/rdad/FSISNotices/97-08.pdf�
http://ntp.niehs.nih.gov/�
http://ntp.niehs.nih.gov/index.cfm?objectid=72017463-BDB7-CEBA-F76E87B902DB38B0�
http://ntp.niehs.nih.gov/index.cfm?objectid=72017463-BDB7-CEBA-F76E87B902DB38B0�
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2007/foodinfo200724.pdf�

® X RiuAER (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

1. BEREFRITBE : —HOI=b vy EY -8RI X D5 EEOAERIEIZOVNT

Consumer Advisory - Choking Hazard Posed by Certain Mini-Cup Jelly Products
(December 24, 2008)

http://www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/newcom/2008/20081224e.shtml

CFIA X, 2 =% 7 2 EVWAI =0 v 7B —IC L2 EEOERMEIC DWW TIHEEIC
EEZXUODT TS, ZNH0REIEI— O TRERD EERTHARENH V| FFITHY)
B, milE. B FEEOH DL AOLHAITY A7 N DEY, "oy X ik, i
LoTIE, DEICEHEE > TRV RS OBRKRERIGENH D, RO DITIE, BXDHAND
NS T DRI,

ZOMENOHICH T, KE, A=A Z V7, TVTHRE Ty =7 2 G
DI=Ty 7B —H-EOBRUC X2 THELEAH|EINTNWD, 2 ORISR
TR T V7 TSN TS, a—t—27 =< L BERLKREIDOTITAF v 7 K
WA TEY, BB STEZENT LI TWDE, IR, 4 X, s, Al E
SETHY, e LTar=x7%280L0°FFER0NbDRH5, 2= 27|IEY
—IHE S 2 B2 /AR E LTOERRH Y, EROIVRIPRKRELSRD, avry=x7%
GRS ORRIIE, Fvavwr TSy, ar=%7 (Konjac, konyak, konyac. conjac.
konuyaku), Y 272 L EFiiicans 2 &b H 5, CFIA XLANZ S, b O ELIZoOn
TYU 2= LW E~OEEMRE 21T o 72,

e 155
1) A FRAKROFT T aa Ay ar=yx 78I —|ZEBDOMERME
Lychee flavor nata de coco in konnyaku jelly poses a choking hazard

(December 17, 2008)
http://www.inspection.ge.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20081217be.shtml

CFIA X, 2R OERMENH LD, I=Ay T B —Thdb 74 FRKFTZTaa D
ar=x 7B —EBRBRVE I HBEFITERE LT WD, o, 77 AF
7O a——27 ) =< A ADI=H vy 7BV =B 12l A7 DT, HITITH
ARFENFENNTEY OB 2 7 EFE TR TS, #ihiE “Nata De Coco in
Konnyaku Jelly, Lychee Flavor” & &2 TW 5, BAXES T, Yzl Z2 @ BRI b T
HD,
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2) Three Fish 77 > K® BIDRICO 7 v —Y XV — (2 =x M ADI =D v T TH—
R B E okt

Three Fish Brand Bidrico Fruit Jelly - A Mini Cup Dessert With Konjac Powder Poses A
Choking Hazard (December 24, 2008)

http!//www.inspection.gc.ca/english/corpaffr/recarapp/2008/20081224e.shtml
CFIA 1., 2B OfEEMERH 5728, Three Fish 77 Koz =% 7 AV Bidrico =t =

FoVITN—Y B —FEOEDEERRBRNEIEEEICEEE IO T0D, Zof
fnld, 7 ~0OF%E Lz 1kg AV T T AT v 7 REIEHEORKDOI =0 v 7B — %550

BPELLOT, N FLnbIMAS, MAZEET, RS Z A ERPTH D,

@ HEAMEKNLELZLIT (KFDA : Korean Food and Drug Administration)

http://[www.kfda.go.kr/open content/kfda/main/main.php

1. EEEHEREA ST T X 2V EBHZ DUV T (2008.12.22)
http://kfda.korea.kr/kfda/jsp/kfdal branch.jsp? action=news view& property=p_sec 1
& 1d=155328730

BaEELZRTII220 , EEERRESOZEMRILO T, B RO 16T O KU
IZOWT TEFERE RIS CE R W REKEICET 2HE ) SGT@REIEZETETHD &
HEK LT, BUETSHIAO BB AMEFIERERE NI D Z LN TERWEEE L THE ST
B, SEI6FEOFEIEM S D & A TR RO REFEEER I > Z &
MTERL 2D, ZNOOREE LTE, BB, HAR, A+, Favkr 7404
REND D,

2. A7 IVOFFFEEIZOVT (2008.12.19)

http://kfda.korea.kr/kfda/jsp/kfdal branch.jsp? action=news_view&_ property=p_sec 1
& _1d=155328508
BMERLLZRTIXI08, BHFDORAT I T2 REEROTZDOBIR Y VR Y Y
LEBET D ERE LI, ATIV0E=F I U IFREROKE, EU. AARZ EOREHERE
R, FEMRNEOERES L2, LIRAITEBIZOWTIIAHLE, ThSHZO>N TR

2.5 ppmPl T & DIAERZHEH T TH 5,

@ LR EEFERMF (AVA : Agri-Food & Veterinary Authority)

http://[www.ava.gov.sg/
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1. HEPHOLRUIES HESFRMEEL) OMAEILEEDOMHEER
Lifting of suspension on the import of milk & milk products (including products
containing milk) from China (18 December 2008)
http://www.ava.gov.sg/NR/rdonlyres/9253E7B2-E57D-4992-982C-1304E73748D6/22745/
LIFTINGOFSUSPENSIONONTHEIMPORTOFMILKMILKPRODUCTS.pdf
th EPERL B OVEL IS, OB AT 2008 4 9 A 19 H BARE(S IE S4U TV 7223, AVA (E 2008 4
12 4 18 HLIRE, Z oW APF IR E 2R 2, Zhick b, 2008 412 A 18 HLIKICRY
E N8R, LR OBAS 2B L TOUR Y U R — L ~DIgARRBD Hivd,
Uik, PEY R EH A AR L cRE IR THDH I L,
A==, BB OB O F Ny FUZA T I AN IRN T 2R T 5 2 &,
HEY FITRBOEN Yy FERE L, v AR VIZlE 5 8% fAREHE
(health certificates) ZRfI32Z &,
AVA 13, EAEIEEEEREE & & U WA= A S DR D A T I UG4SV TE=
B =%k L T TRETH D,

[ZofhofitsE, =2—=x]

@® X7 #7 I— The National Academies

http://www8.nationalacademies.org/onpinews/default.aspx

EPA 37 VBB AT NVEROZDMOICEWEDORE) A7 i 2z ED 5 ETH D
(FLRY Y—2R)

EPA Should Pursue Cumulative Risk Assessment of Phthalates and Other Chemicals
(December 18, 2008)

http://www8.nationalacademies.org/onpinews/newsitem.aspx?RecordD=12528

NRC (£KBFZEatigs) OF LWEEIC v, KERER#ET (EPA) (XBIEHME
DELP L TCWOMEICERE LIZ> TREMEY A 7FHMEEZ1T> T D0, ZiifboT>
Z VBT AT VIR & [RIRR DBEFR R & MAT T R REMEDN & 2 £ DML DU TR
TRETHY, FEAMEFWEORE ) 27 -l TIEC OV T HRETT 2 0ENH 5 &
LTWo,

ULk
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